Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo)
Indicadores de Postura Fiscal
Cifras a JUNIO del 2017

Concepto
Ingresos Presupuestarios

Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa
Ingresos del Sector Paraestatal

Egresos Presupuestarios
Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
Egresos del Sector Paraestatal

Balance Presupuestario (Superavit o Deficit)

Concepto
Balance Presupuestario (Superavit o Deficit)

. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

Balance Primario (Superavit o Deficit)

Concepto
Financiamiento
Amortizacion
Endeudamiento o desendeudamiento

Concepto

Disponibilidad Liquida (Remante) al cierre del Ejercicio Fiscal 2016

Estimado
52,614,670,143

52,614,670,143
0
49,232,881,916
49,232,881,916
0
3,381,788,227

Estimado
3,381,788,227

713,690,361
2,668,097,866

Estimado
0

240,848,298
-240,848,298

Estimado

Devengado
59,974,029,826

59,974,029,826
0
46,176,918,485
46,176,918,485
0
13,797,111,341

Devengado
13,797,111,341

801,910,818
12,995,200,523

Devengado
200,000,000

235,131,245
-35,131,245

Devengado
2,985,414,849

Pagado
59,974,029,826

59,974,029,826
0
41,743,739,956
41,743,739,956
0
18,230,289,870

Pagado
18,230,289,870

800,373,818
17,429,916,052

Pagado
200,000,000

235,131,245
-35,131,245

Pagado
2,985,414,849



